

COMERCIAL SOARES

NELSON SOARES DA SILVA EIRELI - ME

RUA RIBEIRO DA SILVA, 469 - MONTE CASTELO - CEP. 60325-210
FORTALEZA - CEARÁ - FONE/FAX: (85) 3023.5455/(85) 99647-4201/(85) 98875-7613

CNPJ: 13.485.158/0001-40 - CGF: 06.558.410-4

E-MAIL: COML.SOARES@HOTMAIL.COM / COMERCIAL.SOARES@GMAIL.COM

P M S B
FLS N° 977

PROPOSTA DE PREÇOS

AO PREGOEIRO DA,
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00.002/2017-SRP

DATA E HORA DE ABERTURA: 19 DE JANEIRO DE 2017 ÀS 09:00HS

RAZÃO SOCIAL: NELSON SOARES DA SILVA EIRELI - ME

CNPJ: 13.485.158/0001-40

ENDEREÇO: RUA RIBEIRO DA SILVA, 469 - MONTE CASTELO - FORTALEZA - CE | CEP: 60.325-210

TELEFONE: (85) 3023-5455 / FAX: (85) 3023-5455 | (85) 99647-4201 | (85) 98875-7613

BANCO: BANCO DO BRASIL | AGÊNCIA: 1218-1 | CONTA: 54793-X

1 - OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

2 - PLANILHA DE PREÇOS:

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	MARCA	SAÚDE				T. E. DES. SOCIAL	EDUCAÇÃO	TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
				HOSPITAL	TRF	UPA	DEFENSORIA	TRABALHADOR SOCIAL						
1	ÁCIDO MURIÁTICO - Embalagem de 1 litro.	LITRO	COMBATE	100	150	70	75	100	560	1.055	R\$ 1,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 1.954,00	dois mil, novecentos e cinquenta e quatro reais
2	ÁGUA SANITÁRIA - Especificação: Água sanitária, à base de cloro. Composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloro. Clores ativos variando de 2 a 2,50%, com levelemente amarelado/vermelhado. Aplicação: alvejante e desinfetante de uso geral. Frasco de 1000 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	UNIDADE	MARISTER	4.000	5.000	3.000	2.000	150	725	14.875	R\$ 1,61	um real e sessenta e um centavos	R\$ 23.940,75	vinte e três mil, novecentos e quarenta e oito reais e sessenta e cinco centavos
3	ÁGUA SANITÁRIA - Especificação: Água sanitária, à base de cloro, para uso em lavanderia. Composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloro. Clores ativos variando de 2 a 2,50%, com levelemente amarelado/vermelhado. Aplicação: alvejante e desinfetante de uso geral. Galão com 5000 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	UNIDADE	MARISTER	0	0	0	0	0	1.750	1.750	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 9.800,00	nove mil e oitocentos reais
4	ÁLCOOL - Especificação: álcool tipo etílico hidratado, concentração 92,9 INPM. Aplicação: uso doméstico. Frasco de 1000 ml.	LITRO	SANTA CRUZ	280	350	150	170	90	600	1.640	R\$ 5,67	cinco reais e sessenta e sete centavos	R\$ 9.296,80	nove mil, duzentos noventa e oito reais e cinquenta centavos
5	ÁLCOOL EM GEL - Especificação: álcool em gel, concentração de 65%INPM, embalagem plástica com 500 ml.	UNIDADE	ECONOMICO	200	250	100	120	100	120	890	R\$ 5,74	cinco reais e setenta e quatro centavos	R\$ 5.100,60	cinco mil, cento e oito reais e sessenta centavos
6	AMACIANTE DE ROUPAS - Fragrância floral, embalagem de 2 litros.	UNIDADE	LIMPEMAX	500	700	400	0	0	0	1.600	R\$ 4,48	quatro reais e quarenta e oito centavos	R\$ 7.168,00	sete mil, cento e sessenta e oito reais
7	BACIA DE LITROS - Especificação: Bacia em plástico reforçada com capacidade de 08 litros, cores variadas.	UNIDADE	GIPLAS	0	0	0	0	25	0	25	R\$ 7,14	sete reais e quatorze centavos	R\$ 178,50	sete reais e quatorze centavos
8	BALDE - Em material plástico reforçado, alça de arame galvanizado, capacidade 10 litros.	UNIDADE	EL PLAST	70	100	50	50	20	0	290	R\$ 3,92	três reais e noventa e dois centavos	R\$ 1.136,80	um mil, cento e trinta e seis reais e oitenta centavos
9	CERA LIQUIDA 500ml, branca e vermelha	UNIDADE	BRY	0	0	0	0	75	0	75	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 315,00	trezentos e quinze reais

P M S B
 F L S N° 978
 do mil, quatrocentos e trinta e seis reais

10	CERA LÍQUIDA INCOLOR - Especificação: Cera líquida límpida, a base de cera de parafina, emulsificada, plastificada, com aroma agradável. Embalagem com 700 ml, deverá conter dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UNIDADE	BRY	100	150	70	75	0	185	580	R\$	4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 436,00	quatrocentos e trinta e seis reais
11	CESTO PARA LIXO COM TAMPA 60 L - Especificação: cesto para lixo, com tampa, tipo arredondado, fechado em plástico resistente. Capacidade 60 L.	UNIDADE	IBAP	0	0	0	0	25	0	25	R\$	23,80	vinte e três reais e oitenta centavos	R\$ 595,00	quinhentos e noventa e cinco reais
12	CESTO PARA LIXO COM TAMPA 60 L - Especificação: cesto para lixo, com tampa, tipo arredondado, fechado em plástico resistente. Capacidade 60 L.	UNIDADE	MARATA	0	0	0	0	100	0	200	R\$	2,63	dois reais e sessenta e três centavos	R\$ 526,00	quinhentos e vinte e seis reais
13	COPO DESCARTÁVEL 180 ML - Especificação: Copo descartável com capacidade de 180 ml na cor branca, pacote com 100 unidades.	UNIDADE	MARATA	0	0	0	0	100	0	100	R\$	3,02	três reais e dois centavos	R\$ 302,00	trezentos e dois reais
14	COPO DESCARTÁVEL 50 ML - Especificação: Copo descartável com capacidade de 50 ml na cor branca, pacote com 100 unidades.	UNIDADE	MARATA	0	0	0	0	100	0	100	R\$	1,54	um real e cinquenta e quatro centavos	R\$ 154,00	cento e cinquenta e quatro reais
15	DESINFETANTE 1000ML - Especificação: desinfetante com aspecto líquido. Aplicação: Infante e germicida. Agrícolas diversas. Frasco de 1000ML. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	UNIDADE	LIMPEMAX	250	3.100	250	1.500	0	5.400	10.500	R\$	1,89	um real e oitenta e nove centavos	R\$ 19.845,00	dezanove mil, oitocentos e quarenta e cinco reais
16	DESINFETANTE 2000ML - Especificação: desinfetante com aspecto líquido. Aplicação: desinfetante e germicida. Fragrâncias diversas. Frasco de 2 litros. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	UNIDADE	LIMPEMAX	4.000	5.000	3.000	2.000	100	1.700	15.800	R\$	3,08	três reais e oito centavos	R\$ 48.664,00	quarenta e oito mil, seiscentos e sessenta e quatro reais
17	DESINFETANTE 500ML - Especificação: desinfetante com aspecto líquido. Aplicação: desinfetante e germicida. Fragrâncias variadas. Frasco de 500 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	UNIDADE	DROP	0	0	0	0	0	1.900	1.900	R\$	2,66	dois reais e sessenta e seis centavos	R\$ 5.054,00	cinco mil e cinquenta e quatro reais
18	DESODORIZANTE DE AMBIENTE 360ML	FRASCO	BOM AR	70	90	50	45	50	896	1.195	R\$	9,24	nove reais e vinte e quatro centavos	R\$ 11.041,00	onze mil e quarenta e um reais e oitenta centavos
19	DESODORIZADOR SANITÁRIO - Fedra de 35gr com alça plástica.	UNIDADE	DESOFLOP	1.400	1.800	1.000	900	100	1.025	6.225	R\$	1,15	um real e quinze centavos	R\$ 7.158,75	sete mil, cento e cinquenta e oito reais e setenta e cinco centavos
20	DETERGENTE LÍQUIDO - biodegradável, neutro, embalagem com 500 ml.	UNIDADE	LIMPEMAX	900	1.250	750	620	100	0	3.620	R\$	1,33	um real e trinta e três centavos	R\$ 4.814,60	quatro mil, oitocentos e quatorze reais e sessenta centavos
21	DETERGENTE LÍQUIDO - Especificação: detergente líquido para luvas, biodegradável, consistente. Aplicação: remoção de gorduras. Fragrâncias diversas. Frasco de 2000 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	UNIDADE	TALIMPO	0	0	0	0	0	1.500	1.500	R\$	6,58	seis reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 9.870,00	nove mil, oitocentos e setenta reais

[Handwritten signatures and initials]
 b
 M

52	SABÃO DE CÍCLO - Pacote com 05 unidades de 100g.	PACOTE	ECONOMICO	160	200	150	100	0	0	610	R\$	2,94	dois reais e noventa e quatro centavos	R\$	1.793,40	mil setecentos e noventa e três reais e quarenta centavos
53	SABÃO EM BARRA - Especificação: sabão em barra, 200g. Embalado em saco plástico, contendo 05 unidades. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	PACOTE	ONO	300	200	150	100	50	600	1.400	R\$	4,06	quatro reais e seis centavos	R\$	2.684,00	cinco mil, seiscentos e oitenta e quatro reais
54	SABÃO EM PÓ - Especificação: sabão em pó com fórmula para remoção de manchas embalagem em caixa de 500g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	UNIDADE	INVICTO	2.000	2.000	1.500	1.000	100	1.695	8.395	R\$	3,04	três reais e quatro centavos	R\$	25.216,00	vinte e cinco mil, duzentos e dezessete reais e oitenta centavos
55	SABÃO EM PASTA 500g	UNIDADE	ATOL	0	0	0	0	30	0	30	R\$	4,34	quatro reais e trinta e quatro centavos	R\$	120,20	cento e trinta reais e vinte centavos
56	SABÃO LÍQUIDO ANTISSEPTICO - Embalagem de 1 litro.	LITRO	ASEPLYNE	140	100	100	90	0	0	510	R\$	18,20	dezoito reais e vinte centavos	R\$	9.202,00	noventa e dois mil, duzentos e oitenta e dois reais
57	SABÃO LÍQUIDO NEUTRO - Especificação: sabão líquido, galão com 05 litros. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	UNIDADE	TALIMPO	0	0	0	0	0	250	250	R\$	16,38	dezesseis reais e trinta e oito centavos	R\$	4.095,00	quatro mil e noventa e cinco reais
58	SABONETE 90 G - Especificação: sabonete em barra de 90 g. fragrâncias diversas.	UNIDADE	EVEN	0	0	0	0	0	635	635	R\$	1,19	um real e dezesseis centavos	R\$	755,65	setecentos e cinquenta e cinco reais e sessenta e cinco centavos
59	SABONETE LÍQUIDO 500ml ML - Especificação: sabonete líquido aspecto físico viscoso, com fragrância de éter-doce. Aplicação: para higienização e tratamento da pele. Galão com 5 litros. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	GALÃO	LIZ	0	0	0	0	0	800	800	R\$	9,52	nove reais e cinquenta e dois centavos	R\$	7.616,00	sete mil, seiscentos e dezesseis reais
60	SABONETE LÍQUIDO ANTI-SEPTICO - Especificação: sabonete líquido anti-septico (isodol) com triclosal como princípio ativo. Usado para anti-sepsia e mãos. Com aspecto líquido perolizado viscoso. Apresentação em embalagem galão 1000 ml, devidamente rotulado com a identificação do produto, prazo de validade, número de lote, registro/notificação no Ministério da Saúde, data técnica do produto, instruções e cuidados na utilização.	LITRO	LIZ	30	40	30	30	0	600	720	R\$	3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$	2.520,00	dois mil, quinhentos e vinte reais
61	SACO DE ALGODÃO PARA CHÃO - 100% algodão, tamanho 40 x 65 cm.	UNIDADE	LIMPOTEX	900	1.100	750	550	0	0	3.300	R\$	1,68	um real e sessenta e oito centavos	R\$	5.544,00	cinco mil, quinhentos e quarenta e quatro reais
62	SACO PLÁSTICO REFORÇADO PARA LIXO PRETO - Capacidade para 50 litros, pacote com 100 unidades.	PACOTE	RAYA	2.000	2.000	1.000	1.000	0	0	6.000	R\$	13,66	treze reais e sessenta e seis centavos	R\$	83.160,00	oitenta e três mil, cento e sessenta e seis reais
63	SACO PARA LIXO - Especificação: Saco plástico reforçado para lixo de 30 litros. Pacote com 100 unidades.	UNIDADE	RAYA	0	0	0	0	50	0	50	R\$	8,82	oito reais e oitenta e dois centavos	R\$	441,00	quatrocentos e quarenta e um reais
64	SACO PARA LIXO - Especificação: saco plástico, para lixo, capacidade para 100 litros, em polietileno reforçado, com costura eletrônica no fundo, embalagem com 100 unidades, indicação de uso, composição, data de fabricação e de validade e informações do fabricante estampadas na embalagem.	PACOTE	RAYA	2.000	1.500	1.000	1.000	50	0	5350	R\$	23,80	vinte e três reais e oitenta centavos	R\$	132.090,00	cento e trinta e dois mil e noventa reais

P M S B
F L S N° 922

[Handwritten signatures and scribbles]

Item	Descrição	Unidade	Limpa Fácil	60	230	60	40	0	75	467	R\$	4,69	quatro reais e sessenta e nove centavos	R\$	2.180,85	dois mil, cento e oitenta e nove reais e oitenta e cinco centavos
65	BODA CÁUSTICA COM 350 GRAMAS - Especificação: Soda caustica.	UNIDADE	LIMPA FÁCIL	60	230	60	40	0	75	467	R\$	4,69	quatro reais e sessenta e nove centavos	R\$	2.180,85	dois mil, cento e oitenta e nove reais e oitenta e cinco centavos
66	VASSOURA DE NYLON - Especificação: Vassoura cerdas de nylon medindo 60 cm.	UNIDADE	FORTLEVES	0	0	0	0	30	0	50	R\$	5,11	cinco reais e onze centavos	R\$	255,50	duzentos e cinquenta e cinco reais e cinco centavos
67	VASSOURA DE PALHA - Especificação: vassoura de palha, não medindo aproximadamente 15 cm de diâmetro.	UNIDADE	FORTLEVES	180	230	110	115	0	0	675	R\$	0,98	noventa e oito centavos de real	R\$	661,50	seiscentos e sessenta e um reais e cinquenta centavos
68	VASSOURA DOMÉSTICA DE NYLON - Cerdas em nylon, cabo em madeira com Aproximadamente 1,20 m.	UNIDADE	FORTLEVES	200	130	100	65	0	0	495	R\$	4,69	quatro reais e sessenta e nove centavos	R\$	2.321,55	dois mil, trezentos e vinte e um reais e cinquenta e cinco centavos
69	VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO COM SUPORTE	UNIDADE	FORTLEVES	0	0	0	0	10	0	10	R\$	5,81	cinco reais e oitenta e um centavos	R\$	58,10	cinquenta e oito reais e dez centavos
70	VASSOURINHA PARA SANITÁRIOS DVAL - Cerdas em nylon, cabo em plástico.	UNIDADE	FORTLEVES	180	230	150	115	0	0	675	R\$	5,11	cinco reais e onze centavos	R\$	3.449,25	três mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e vinte e cinco centavos
VALOR TOTAL DO LOTE:													R\$	830.238,73	oitocentos e trinta mil, duzentos e trinta e oito reais e setenta e três centavos	
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:													R\$	830.238,73	oitocentos e trinta mil, duzentos e trinta e oito reais e setenta e três centavos	

PRAZO DE ENTREGA: ENTREGA COM PRAZO DE 5 (CINCO) DIAS, DE ACORDO COM O SUB-ITEM 11.2 DO EDITAL.
 PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, ASSIM COMO TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS PERTINENTES À FABRICAÇÃO E TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO.

COMERCIAL SOARES / NELSON SOARES DA SILVA EIRELI - ME
 CNPJ: 13.485.158/0001-40 | CGF: 06.558.410-4
 ENDEREÇO: RUA RIBEIRO DA SILVA, 469 - MONTE CASTELO CEP: 60325-210 FORTALEZA CE
 FONE: (85) 3823.5455 / (85) 99647.4701 / (85) 98875-7613
 E-MAIL: comsoares@hotmail.com / comercialsoaresns@gmail.com
 REPRESENTANTE: NELSON SOARES DA SILVA
 CPF: 198.338.734-72 | RG: 94021023385-SSP-CE

FORTALEZA (CE), 18 DE JANEIRO DE 2017

[Handwritten signature]
COMERCIAL SOARES
 NELSON SOARES DA SILVA EIRELI - ME
 CNPJ: 13.485.158/0001-40
 Nelson Soares da Silva
 CPF: 198.338.734-72
 ID: 940.210.233-85
 EMPRESÁRIO

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]